
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIV.404.2024 
RADY GMINY RYBNO 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Rybno w 2024r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 
poz. 40 ze zm.), oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580), 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Rybno w 2024r. w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rybno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sylwia Anna Feliga 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 3879



1 
 

Załącznik do uchwały 

 Nr LXXXIV.404.2024                                        

z dnia 20 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rybno w 2024 roku. 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Rybno w 2024 roku, ma zastosowanie w stosunku do zwierząt, w tym                     

w szczególności do psów i kotów, przebywających w granicach administracyjnych gminy Rybno. 

§ 2. Celem Gminnego programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rybno oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2.1 Zadania priorytetowe Programu to: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 

2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) Usypianie ślepych miotów; 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

 z udziałem zwierząt; 

Realizacja zadań o których mowa w  pkt. 3-6, może zostać powierzona podmiotowi 

prowadzącemu schronisko dla zwierząt. Program ma zawierać wskazanie wysokości środków 

finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposób wydatkowania tych środków. 

Koszty realizacji programu ponosi gmina.  

§ 3. Projekt programu przekazuję się do zaopiniowania: 

1) Właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii; 

2) Organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

działającym na obszarze gminy, 

3) Dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. 

Rada Gminy wypełniając w/w obowiązek określi w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca 

program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  

§ 4. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o: 

1) Gminie należy przez to rozumieć gminę Rybno; 

2) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Rybno; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3879



2 
 

3) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt                     

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580); 

4) Programie – należy przez to rozumieć Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rybno w 2024 roku.  

Rozdział II 

Cel i zadania programu 

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.  

1. Bezdomność zwierząt jest likwidowana również poprzez odławianie zwierząt bezdomnych oraz 
dostarczanie do TOMVET-PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy z siedzibą w Łowiczu 
przy ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz NIP 834-10-37-416, REGON 750312919 z którym 
gmina ma podpisaną umowę.  

2. Schronisko zapewnia podstawową opiekę weterynaryjną w szczególności kontrolę stanu 

zdrowia, profilaktykę i leczenie, zwalczanie pasożytów oraz wykonanie zabiegów wobec 

wszystkich nowo przyjętych zwierząt z terenu gminy tj. w szczególności odpchlenie, 

odrobaczenie, szczepienie przeciwko wściekliźnie, sterylizację, kastrację.  

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

Gmina Rybno jest typowa gminą wiejską i problem wolno żyjących kotów jest rzadkością. Koty wolno 

żyjące bytujące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim, głównie w pobliżu budynków mieszkalnych                    

i gospodarczych są elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. 

Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie powinno się ich wyłapywać, lecz stwarzać warunki 

bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Jednakże w przypadku pojawienia się 

takiego problemu w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zakładamy następujące działania  w celu opieki nad wolno żyjącymi kotami: 

1) Koty potrzebują pomocy w postaci dokarmiania przez cały rok – nie tylko w okresie zimowym. 

Dokarmianie kotów dostosowane zostanie do indywidualnych okoliczności oraz pór roku: 

-  latem poprzez podawanie kotom suchej karmy, gdyż mokra karma łatwo się psuję, 

- zimą poprzez podawanie kotom karmy suchej, gdyż mokra karma ulega zamarznięciu. 

Przy dokarmianiu zwierząt zapewniony zostanie dostęp do wody. Dokarmianiem kotów 

zajmować się będą pracownicy Urzędu Gminy Rybno.  

2) Jak każde zwierzę stałocieplne kot potrzebuje miejsca, w którym może schować się przed 

chłodem i wilgocią. Problem schronienia dotyczy całego roku – o ile zimą kot chroni się przed 

niską temperaturą, to latem szuka cienia by uwolnić się od upału. Schronieniem mogą być 

wszelkie budynki gospodarcze np. stodoły ( po porozumieniu się z ich właścicielami), garaże, 

pustostany.  

3) Koty wolno żyjące na terenie Gminy Rybno objęte są również opieką weterynaryjną polegającą 

na ich leczeniu czy sterylizacji. Zabiegi leczenia kotów wolno żyjących będzie aktualnie 

wykonywał lekarz weterynarii, z którym Gmina ma zawartą umowę  na świadczenie usług,                   

tj. lekarz weterynarii – Jan Goździk Gabinet Weterynaryjny z siedzibą przy ul. Parkowej 2                        

w Rybnie posiadającego NIP 837-101-12-84 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3879



3 
 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały w odniesieniu 

 do pojedynczych zgłoszeń z terenu Gminy w stosunku do których nie ma możliwości ustalenia 

właściciela lub innej osoby, pod której opiekę dotychczas pozostawały, 

 a w szczególności chore i zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.  

2. Usługę odłowienia bezdomnego zwierzęcia, będzie świadczyła firma TOMVET-PSIAKOWO s.c. 

Jolanta i Tomasz Wojciechowscy z siedzibą w Łowiczu przy 

 ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz , prowadząca działalność gospodarczą w zakresie 

wyłapywania bezpańskich zwierząt i legitymująca się uprawnieniami oraz stosownymi 

zezwoleniami w niezbędnym zakresie, z która Gmina ma podpisaną umowę 

 na wyłapywanie bezdomnych zwierząt. 

3. Po odłowieniu zwierzę zostaje bezpośrednio przewiezione do firma TOMVET-PSIAKOWO s.c. 

Jolanta i Tomasz Wojciechowscy z siedzibą w Łowiczu przy 

 ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz  z którą Gmina ma podpisaną umowę nad opieką nad 

bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Rybno .  

§ 8. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1. W celu ograniczenia niekontrolowanego rozrodu zwierząt w szczególności  psów 

 i kotów, które trafią do schroniska TOMVET-PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy  

z siedzibą w Łowiczu przy ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz 

 są poddawane obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji.  

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

            Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odławianych z terenu gminy Rybno    

odbywać się będzie w następujący sposób:  

1. Poprzez powierzenie podmiotowi prowadzącemu schronisko tj. TOMVET-PSIAKOWO s.c. 

Jolanta i Tomasz Wojciechowscy z siedzibą w Łowiczu przy ul. Chełmońskiego 31, 99-400 

Łowicz. Podmiot prowadzący schronisko upoważniony zostanie 

 do wykonywania wszelkich działań zmierzających do adopcji zwierząt, a koszt poszukiwania 

nowych właścicieli został wliczony do kosztów pobytu zwierzęcia 

 w schronisku. 

2. Ogłoszenia na portalach społecznościowych typu olx, facebook, stworzenie zakładki na stronie 

Urzędu Gminy Rybno: gminarybno.com – zwierzęta do adopcji. 

3. Rozpowszechnianie informacji o poszukiwaniu domów dla bezdomnych zwierząt wśród 

sołtysów, radnych, znajomych, ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu gminy Rybno.  

4. Wszystkim bezdomnym zwierzętom oddanym do adopcji, Gmina w Rybnie zapewnia 

sterylizację lub kastrację oraz odrobaczanie i szczepionkę przeciw wściekliźnie. 

 § 10. Usypianie ślepych miotów. 

1. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości 

zapewnienia dla nich właścicieli.  

2. Zabieg uśpienia na zasadach określonych w ust. 1 powyżej przeprowadza TOMVET-PSIAKOWO 

s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy z siedzibą w Łowiczu przy 

 ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz oraz Jan Goździk prowadzący Gabinet Weterynaryjny 

przy ul. Parkowej 2 w Rybnie z którym Gmina Rybno ma podpisaną umowę.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3879



4 
 

3. Gmina dokonuję zapłaty w/w podmiotom za czynności opisane w niniejszym paragrafie, 

zgodnie z warunkami określonymi w umowie.  

  § 11. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

1. W przypadku potrzeby zapewnienia zwierzętom gospodarskim odpowiedniego miejsca 

bytowania wskazuję się gospodarstwo rolne we wsi Rybno, ul. Kasztanowa 23, na podstawie 

uzgodnień z właścicielem gospodarstwa rolnego. 

2. Gospodarstwo rolne do zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy Rybno: 

Rybno, ul. Kasztanowa 23. Gospodarstwo rolne spełnia minimalne warunki utrzymywania 

poszczególnych gatunków zwierząt gospodarskich, o których mowa w rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

 z udziałem zwierząt. 

1. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, po uprzednim zgłoszeniu                                          

na Policję, powiadomienie kierowane jest do lekarza weterynarii: „Jan Goździk Gabinet 

weterynaryjny” ul. Parkowa 2, 96-514 Rybno NIP 837-101-12-84 z którym Gmina podpisała 

umowę zlecenia nr 20/2024 w dniu 05.01.2024 r. tel. 600-675-348 

2. Usługa weterynaryjna wykonywana w związku ze zdarzeniem drogowym z udziałem zwierzęcia 

będzie obejmowała w zależności od potrzeby: 

1) dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia w terenie; 

2) udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu w terenie; 

3) podanie środków medycznych; 

4) przeprowadzenia leczenia; 

5) okresowe przetrzymywanie leczonych zwierząt; 

6) poddaniu zwierzęcia eutanazji poprzez podanie odpowiednich środków 

farmakologicznych; 

7) zabezpieczeniu i przekazaniu do unieszkodliwienia zwłok zwierzęcia. 

3. Zgłaszanie zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w trakcie pracy urzędu jest przyjmowane 

na podstawie zgłoszeń telefonicznych wykonywanych przez świadka zdarzenia do pracownika 

urzędu odpowiedzialnego za opiekę nad bezdomnymi zwierzętami, a następnie lekarzowi 

weterynarii pod nr tel. 600-675-348 z którym gmina ma podpisaną umowę, po uprzednim 

zawiadomieniu policji;  

a) w razie wystąpienia tego typu zdarzenia po godzinach pracy urzędu, świadkowie zdarzenia 

dokonują zgłoszenia na Posterunek Policji w Młodzieszynie tel. 47 705 52 lub do Komendy 

Powiatowej w Sochaczewie tel. 47 705 52 22, która następnie przekazuje sprawę do lekarza 

weterynarii pana Jana Goździka, który wykonuje usługę weterynaryjną w zależności od 

zaistniałej potrzeby.  

§ 13. Szczegółowe rozwiązania dotyczące czipowania zwierząt. 

1. W gmine Rybno w zakresie czipowania zwierząt tj. elektronicznego znakowania psów, polegającego 

na wszczepieniu, elektronicznego transpondera (czipa) pod skórę psa, realizowane jest poprzez: 

1) czipowanie bezdomnych psów przyjmowanych do Schroniska dla zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3879



5 
 

2) Gmina we współpracy ze Schroniskiem Tomvet-Psiakowo przeprowadzi na swoim terenie 

charytatywną akcję weterynaryjno-edukacyjną połączoną z czipowaniem zwierząt właścicielskich. 

Dane o zaczipowanych zwierzętach wprowadzone zostaną do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-

Animal, zrzeszonej w EUROPETNET. Informacje o akcji udostępnione zostaną na stronie internetowej 

Urzędu Gminy, a także w formie okólników dla mieszkańców poszczególnych sołectw. 

3)  Warunkiem skorzystania z bezpłatnego oznakowania będzie posiadanie aktualnego szczepienia psa przeciwko 

wściekliźnie oraz wypełnienie przez właściciela wniosku o oznakowanie i rejestrację psa wraz z klauzulą wyrażenia 

zgody na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb wynikających z realizacji Programu. 

4) Istnieje doraźna możliwość sfinansowania czipowania zwierząt. Ilość zabiegów znakowania 

(czipowania) psów, będzie wykonywana, w zależności od potrzeb oraz dostępności środków 

finansowych wydatkowanych na poszczególne zadania wynikające z działania Programu. 

O finansowaniu przez gminę decyduje kolejność zgłoszeń. 

Rozdział III 

§ 14. Finansowanie zadań programu. 

1. Program realizowany będzie z funduszy Gminy. Na realizację Programu w 2024 roku Gmina 

Rybno przeznaczyła w budżecie środki finansowe w wysokości 47 000,00 zł (słownie: 

czterdzieści siedem tysięcy, 00/100) w tym:  

1) Opieka nad bezdomnymi zwierzętami tj. utrzymanie bezdomnych zwierząt 

 w schronisku, usługa odławiania i transportu bezdomnych zwierząt, przygotowanie zwierząt do 

adopcji.- 30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych), w tym usługi weterynaryjne  dla zwierząt 

ze schroniska w zakresie: 

a) Wyłapanie zwierzęcia i transport do schroniska (jedno zwierzę) 260,00- zł brutto; 

b) Wyłapanie zwierzęcia i transport do schroniska (więcej niż jednego zwierzęcia): 

 pierwsze zwierzę 200,00- zł brutto; 

 każde kolejne zwierzę 160,00- zł brutto; 

c) Dojazd na miejsce zdarzenia bez wyłapania zwierzęcia 200- zł brutto; 

d) Dobowe utrzymanie psa w schronisku  15,00 zł brutto; 

2)  Usługi weterynaryjne dla zwierząt ze schroniska: 

 wykonanie zabiegu sterylizacji suki (sterylizacja całkowita) 360,00- zł brutto; 

 Wykonanie zabiegu kastracji psa 250,00- zł brutto; 

 czipowanie (z czipem i wpisem do ogólnopolskiej bazy czipów) 50,00- zł brutto; 

 usypianie ślepych miotów i ich utylizacja (za 1szt) 20,00- zł brutto; 

 odrobaczenie (za jeden zabieg u zwierzęcia.) 25,00- zł brutto;   

 odpchlenie i odkleszczenie 50,00- zł brutto;  

 szczepienie przeciw wściekliźnie 30,00- zł brutto; 

 szczepienie profilaktyczne 80,00- zł brutto; 

 dopłata do sterylizacji, jeśli wykonywana jest jednocześnie aborcja 120,00- zł brutto; 

 poskromienie farmakologiczne przy użyciu broni Palmera 700,00-zł brutto. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3879



6 
 

 inne usługi weterynaryjne po uzgodnieniu z Zamawiającym według aktualnie obowiązujących 

cen u Wykonawcy 

3)   Dojazd do wypadku i transport do szpitala (jedno zwierzę) 260,00- zł brutto; 

4)   Dojazd do wypadku i transport do szpitala (więcej niż jedno  zwierzę) 

 pierwsze zwierzę 200,00- zł brutto, 

 każde kolejne zwierzę 160,00 zł brutto,8) Dojazd na miejsce wypadku bez zabrania zwierzęcia 

200,00 - zł brutto; 

5)   Dobowe utrzymanie psa w szpitalu 15,00 - zł brutto;  

6)   Dobowe utrzymanie kota w szpitalu 9,00 - zł brutto;                                                                                  

7)   Pozostałe usługi weterynaryjne w szpitalu: 

 wykonanie zabiegu sterylizacji kocicy (sterylizacja całkowita) 250,00 - zł brutto; 

 wykonanie zabiegu sterylizacji suki (sterylizacja całkowita) 360,00 - zł brutto; 

 wykonanie zabiegu kastracji kota 130,00 - zł brutto; 

 wykonanie zabiegu kastracji psa 250,00 - zł brutto; 

 czipowanie (z czipem i wpisem do ogólnopolskiej bazy czipów) 50,00 - zł brutto; 

 usypianie ślepych miotów i ich utylizacja (za 1szt) 20,00 - zł brutto; 

 odrobaczenie (za jeden zabieg u zwierzęcia) 25,00 - zł brutto; 

 odpchlenie i odkleszczenie 50,00 - zł brutto; 

 szczepienie przeciw wściekliźnie 30,00 - zł brutto; 

 szczepienie profilaktyczne 80,00 - zł brutto; 

 dopłata do sterylizacji, jeśli wykonywana jest jednocześnie aborcja 120,00 - zł brutto; 

 poskromienie farmakologiczne przy użyciu broni Palmera 700,00 -zł brutto. 

 inne usługi weterynaryjne po uzgodnieniu z Zamawiającym według aktualnie obowiązujących 

cen u Wykonawcy.  

8)      Opieka weterynaryjna nad zwierzętami kierowanymi do schroniska dla zwierząt oraz w 

przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt sprawowana przez Lekarza weterynarii  

3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych); 

9)       Na zakup karmy i działania związane z opieką nad wolno żyjącymi kotami  1 000,00 zł (słownie 

: jeden tysiąc złoty, 00/100); 

10)  Na zakup karmy, pokrycie kosztów utrzymania zwierzęcia przed przekazaniem 

 do schroniska  1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc, 00/100); 

11)  Na zabezpieczenie warunków przebywania bezdomnych zwierząt zanim znajdą właściciela lub 

trafią do schroniska  5 000,00 zł. (słownie: pięć tysięcy złoty, 00/100); 

12)  Dodatkowo zabezpieczono 7 000,00 zł. na inne usługi dotyczące zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rybno (np. sterylizacja, utylizacja ślepych miotów). 

2. W zakresie dotyczącym zwierząt gospodarskich niezbędne koszty, w szczególności koszty 

bytowania zwierząt , pokrywane są na zasadach uzgodnionych z właścicielem gospodarstwa 

rolnego, o którym mowa w § 11 i zawartą umową z właścicielem gospodarstwa Nr 19/2018            

z dnia 05.01.2018 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3879



7 
 

Lokal ten został użyczony do bezpłatnego używania. Gmina Rybno zobowiązała 

 się płacić jedynie za karmę, słomę, siano dla zwierząt gospodarskich po przedstawieniu 

rachunku przez właściciela gospodarstwa 200,00 zł (słownie: dwieście złotych) 

3. Środki finansowe, o których mowa w ust.2 powyżej, wydatkowane będą poprzez: wyłonienia 

w formie zapytania ofertowego bądź rozeznania cenowego i wyłonienie najkorzystniejszej 

oferty.  

4. W następnych latach środki finansowe przeznaczone na realizację Programu będą 

zabezpieczane w zależności od potrzeb. 

5. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowego Programu 

w trakcie jego realizacji, jeśli środki wymienione będą niewystarczające.  

 

  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3879


	UCHWAŁA NR LXXXIV.404.2024 RADY GMINY RYBNO z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 zał do uchwały LXXXIV.404.2024


		2024-04-04T12:52:45+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




